
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 4 _ SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - SPETTACOLO - SPORT - TURISMO - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE E STATISTICA

UFFICIO SPORT, SPETTACOLO, TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 / 2026 

OGGETTO:  TORNEO  "COPPA  CAPODANNO"  2026  -  SERVIZIO  DI  CATERING  E 
RISTORO DEL 06 GENNAIO 2026. ASSUNZIONE DI IMPEGNI DI SPESA A 
FAVORE DI DITTE DIVERSE IN ESERCIZIO PROVVISORIO. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
LAPICCA GIANCARLO

Premesso che

• con deliberazione della giunta comunale n.  223 del 23/12/2025 è stato espresso atto di indirizzo 
volto a sostenere e promuovere iniziative di carattere sportivo e turistico, riconoscendone il valore di 

promozione del territorio e di aggregazione sociale; 

• nell’ambito del suddetto indirizzo l’amministrazione comunale ha assicurato il supporto organizzativo 
all’evento sportivo svoltosi  in data  06/01/2025,  prevedendo momenti di accoglienza e ristoro per 

atleti, accompagnatori e ospiti; 

• per  la  realizzazione  dell’iniziativa  si  è  reso  necessario  procedere  all’acquisizione  di  forniture 

alimentari e di servizi di ristorazione presso operatori economici locali; 

Visti

• il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 

◦ l’art. 107 in materia di competenze dei responsabili dei servizi; 

◦ l’art. 163 relativo alla gestione in esercizio provvisorio; 

• il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (codice dei contratti pubblici); 

• il d.lgs. 118/2011 e il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (allegato 4/2); 

• il DUP 2026/2028, approvato con deliberazione del consiglio comunale; 

• lo statuto comunale e il regolamento di contabilità; 

• Considerato che

copia informatica per consultazione



• alla data di adozione del presente provvedimento il bilancio di previsione 2026 non risulta ancora 
approvato e l’ente opera pertanto in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del d.lgs.  

267/2000; 

• l’evento sportivo denominato “Coppa Capodanno” è programmato per il  giorno 06 gennaio 2026, 
sulla base di specifico atto di indirizzo della giunta comunale, e richiede l’attivazione anticipata dei 

servizi di accoglienza e ristoro; 

• le  spese oggetto del presente atto risultano necessarie, indifferibili  e strettamente connesse allo  

svolgimento dell’iniziativa istituzionale già autorizzata; 

• l’assunzione degli impegni di spesa prima della data dell’evento è indispensabile al fine di garantire 

la regolare esecuzione delle forniture e dei servizi programmati; 

• le  spese rientrano nei limiti  di  cui  all’art.  163, comma 3, del  TUEL, in quanto non suscettibili  di 

differimento senza arrecare pregiudizio all’azione amministrativa; 

• per ciascun affidamento è stato acquisito distinto CIG, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

• ai fini della corretta gestione contabile e del caricamento sul sistema SAPEL, si rende necessario 

procedere all’assunzione di impegni di spesa distinti, ciascuno correlato al relativo CIG e fornitore; 

Ritenuto

• di dover procedere all’assunzione degli impegni di spesa sul capitolo 207800 – Turismo, esercizio 

2026, nei limiti dell’esercizio provvisorio; 

• di dover garantire la separazione contabile delle obbligazioni giuridiche perfezionate; 

DETERMINA

1. di assumere i  seguenti  impegni di  spesa distinti,  imputandoli  al  capitolo  207800 – Turismo, 

esercizio finanziario 2026: 

a) a favore di Market Boggio di Boggio Elino & C. s.n.c., P. IVA 01776710921, con sede in 
Carloforte, via Armando Diaz n. 18, per la fornitura di vettovagliamento e bevande, importo 
€ 148,17 IVA compresa, CIG: B9D8C58F32;

b) a favore  di  Incudine  Square  2020  S.R.L.S.,  Cod.  fisc.  03926270921,  con  sede  in  
Carloforte, via Porta Cassebba n. 5, per la fornitura di pizze, focacce e prodotti analoghi,  
importo € 235,00 IVA compresa, CIG: B9D598E59E;

c) a favore di  Dolce & Salato di  Cordeddu Anna Rita,  Cod. fisc.  03837920929 per la 
fornitura di buffet comprensivo di  tramezzini,  rustici  e  sfoglie,  importo  €  600,00  IVA compresa, 
CIG: B9CCDC9101;

2. di dare atto che ciascun impegno è assunto separatamente, in conformità alle modalità operative 

del sistema SAPEL e alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

3. di attestare che le forniture e i  servizi  sono stati  regolarmente eseguiti  e che si  procederà alla  
liquidazione  delle  spese  con  successivi  atti,  previa  verifica  della  regolarità  delle  fatture  e  della 

documentazione acquisita; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i  

vincoli di finanza pubblica; 

5. di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti contabili. 

copia informatica per consultazione



Lì, 08/01/2026 IL RESPONSABILE DI AREA 
LAPICCA GIANCARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 1 / 2026

Esercizio 2026

S 207800 / 0 87 / 2026 Prenotazione 148,17 TORNEO "COPPA CAPODANNO" 2026 -
SERVIZIO DI CATERING E RISTORO DEL
06 GENNAIO 2026. ASSUNZIONE DI
IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI DITTE
DIVERSE IN ESERCIZIO PROVVISORIO.

S 207800 / 0 89 / 2026 Prenotazione 600,00 TORNEO "COPPA CAPODANNO" 2026 -
SERVIZIO DI CATERING E RISTORO DEL
06 GENNAIO 2026. ASSUNZIONE DI
IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI DITTE
DIVERSE IN ESERCIZIO PROVVISORIO.

S 207800 / 0 88 / 2026 Prenotazione 235,00 TORNEO "COPPA CAPODANNO" 2026 -
SERVIZIO DI CATERING E RISTORO DEL
06 GENNAIO 2026. ASSUNZIONE DI
IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI DITTE
DIVERSE IN ESERCIZIO PROVVISORIO.

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

UFFICIO SPORT, SPETTACOLO , TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 / 2026

OGGETTO: TORNEO "COPPA CAPODANNO" 2026 - SERVIZIO DI CATERING E 
RISTORO DEL 06 GENNAIO 2026. ASSUNZIONE DI IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI 
DITTE DIVERSE IN ESERCIZIO PROVVISORIO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Lì, 08/01/2026 ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


